ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ TÂN

Số: 99/QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Tân, ngày 04 tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Trà Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sử đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-BCĐCCHC ngày 20/12/2019 của Ban Chỉ đạo

cải cách hành chính của Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch tổng kết thực hiện

chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020 và xây

dựng chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành

chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng

Ngãi;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Trà Tân, thành phần cụ

thể như sau:

* Trưởng Ban:

Ông Hà Việt Bồng, Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

Ông Hồ Văn Huynh, Phó chủ tịch UBND xã;

Ông Hồ Văn Sự, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Các Thành viên:

1. Mời Chủ tịch Uỷ ban Mặt trật tổ quốc Việt Nam xã;

2. Mời Chủ tịch Hội nông dân xã;

3. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

4. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

5. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

6. Trưởng Công an xã;

7. Ông Tôn Long Thục, VP - TK xã, Thường trực Ban chỉ đạo;

8. Bà Nông Thị Thu, VP - TK xã;

9. Ông Lê Đình A,  TP - HT xã;

10. Bà Hồ Thị Oanh, TP - HT xã;

2

11. Ông Nguyễn Minh Vũ, VH - XH xã;

12. Ông Hồ Văn Tri, VH - XH xã;

11. Bà Phạm Thị Sâm, TC-KT xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo cải cách hành chính:

1. Ban chỉ đạo cải cách hành chính xã Trà Tân có chức năng tham mưu Chủ

tịch UBND xã trong việc triển khai công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã.

Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch

cải cách hành chính trên địa bàn xã. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp để đẩy mạnh

công tác cải cách hành chính của xã. Tham gia, cho ý kiến về dự thảo các chương

trình, kế hoạch cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của UBND xã.

2. Xem xét, đề nghị việc biểu dương, khen thưởng và phê bình đối với các

ban, ngành, cá nhân trong việc thực hiện công tác cải cách hành chính, nâng cao

hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao mức độ hài lòng của người dân.

3. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ, quý, 6 tháng, năm, sơ kết, tổng

kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện.

Điều 3. Hoạt động của Ban chỉ đạo.

1. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt động

theo Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo ban hành.

Văn phòng – Thống kê xã (phụ trách) tham mưu trình Trưởng ban chỉ đạo

ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

2. Văn phòng – Thống kê xã, Tài chính – Kế toán xã có trách nhiệm đảm bảo

các điều kiện hoạt động của Ban chỉ đạo.

3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện theo quy định về kinh phí

đảm bảo công tác cải cách hành nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

4. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con

dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

21/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của Chủ tịch UBND xã Trà Tân.

Điều 5. Văn phòng – Thống kê, Tài chính – kế toán xã, các tổ chức, cá nhân

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- MTTQVN xã và các hội, đoàn thể;

- CBCC, KCT xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hà Việt Bồng

		2024-06-05T09:18:34+0700

		2024-06-05T13:54:35+0700

		2024-06-05T13:54:35+0700